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KẾ HOẠCH 

Đón học sinh tựu trường và tổ chức sinh hoạt đầu năm học 2025-2026 

 

Căn cứ Quyết định số 3261/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ninh về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên 

địa bàn tỉnh; 

Căn cứ các chỉ đạo của UBND phường Quang Hanh; 

Trường THCS Thống Nhất xây dựng kế hoạch đón học sinh tựu trường và 

tổ chức sinh hoạt đầu năm học 2025-2026, như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

 - Đón học sinh tựu trường và phổ biến, quán triệt các nội dung học sinh 

cần nghiêm túc thực hiện trong năm học 2025-2026 để đảm bảo duy trì chất 

lượng dạy và học, xây dựng trường học an toàn, phòng tránh tai nạn thương tích. 

 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, TRANG PHỤC, ĐỒ 

DÙNG HỌC TẬP 

1. Thời gian:  

1. Khối 9: 08h00, ngày 22/8/2025. 

2. Khối 8: 08h00, ngày 29/8/2025. 

2. Khối 6, 7: 15h00, ngày 29/8/2025. 

2. Địa điểm:  

- Tại phòng học các lớp theo sơ đồ bố trí như sau: 

PHÒNG 3.1 

8A1 

PHÒNG 3.2 

8A2 – 6A2 

PHÒNG 3.3 

8A3 – 6A3 

PHÒNG 3.4 

8A4 – 6A4 

PHÒNG 2.1 

9A1 – 7A1 

PHÒNG 2.2 

9A3 – 7A3 

PHÒNG 2.3 

8A6 

PHÒNG 2.4 

9A5 – 6A1 

PHÒNG 1.1 

9A2 – 7A2 

PHÒNG 1.2 

9A4 – 7A4 

PHÒNG 1.3 

8A5 

PHÒNG 1.4 

 

3. Thành phần: 

- Giáo viên chủ nhiệm và học sinh các lớp. 

4. Trang phục: 

- Trang phục: áo trắng có cổ, quần tối màu, đi dép quai hậu hoặc giầy. 



5. Đồ dùng học tập: Học sinh chuẩn bị vở ghi, giấy trắng và bút. 

III. NỘI DUNG 

1. Nắm bắt thông tin học sinh thực hiện sinh hoạt hè 2025 tại địa 

phương: 

- Học sinh báo cáo kết quả sinh hoạt hè và nộp lại phiếu sinh hoạt hè cho 

GVCN. 

- Nắm bắt danh sách học sinh biết bơi sau dịp hè. 

2. Tìm hiểu thông tin học sinh: 

- GVCN chuẩn bị phiếu điều tra thông tin học sinh và hướng dẫn học sinh 

kê khai chính xác thông tin. 

- Thống kê học sinh HCKK; HSKT; gia đình chính sách; …. 

2. Bầu cán bộ lớp: 

- GVCN tiến hành cho học sinh bầu cán bộ lớp gồm lớp trưởng; lớp phó 

học tập; lớp phó văn thể; tổ trưởng; tổ phó và cử học sinh ghi biên bản (Theo 

mẫu). 

- Giao nhiệm vụ cho cán bộ lớp và phân công giúp đỡ các bạn HCKK, 

HSKT, học sinh có kết quả học tập hoặc rèn luyện cần quan tâm trong năm học. 

3. Tổ chức cho học sinh học tập các nội dung: 

- Truyền thống của nhà trường; 

- Nội quy học sinh; 

- Luật An toàn giao thông; 

- Luật an ninh mạng và sử dụng mạng xã hội an toàn; 

- Phòng chống ma túy và các chất gây nghiện, thuốc lá; 

- Phòng chống đuối nước; 

- Phòng chống cháy nổ; quy định về pháo nổ, đèn trời, công cụ hỗ trợ; 

- Phòng, chống dịch bệnh; 

- Phòng chống bạo lực học đường, xâm hại trẻ em; 

- Xây dựng trường đạt tiêu chuẩn an toàn về an ninh trật tự; 

4. Tổ chức cho học sinh ký cam kết đầu năm học 2025-2026: 

- Học sinh viết tay bản cam kết các nội dung cần nghiêm túc thực hiện 

trong năm học 2025-2026. 

5. Phân công học sinh thực hiện nhiệm vụ trong Lễ Khai giảng năm 

học 2025-2026: 

- Học sinh cầm cờ, biển lớp, xếp ghế và các nhiệm vụ được phân công 

phục vụ Lễ Khai giảng. 



- Nhắc nhở học sinh về ý thức trong Lễ Khai giảng. 

6. Phân công học sinh vệ sinh lớp học hàng ngày: 

- Quét lớp, lau bảng, tưới cây, … 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo nhà trường 

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện. 

2. Thư ký Hội đồng 

- Thông báo trên bảng tin danh sách GVCN và học sinh lớp, sơ đồ lớp 

học. 

3. Tổng phụ trách 

- Tham mưu tài liệu tổ chức cho học sinh học tập. 

- Thu và lưu trữ biên bản bầu cán bộ lớp; bản cam kết; danh sách học sinh 

biết bơi; danh sách học sinh HCKK, HSKT; gia đình chính sách; …. 

- Thu phiếu sinh hoạt hè và nộp về Đoàn Thanh niên phường. 

4. GVCN 

- Sử dụng cuốn tài liệu Mô hình giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, 

lối sống cho học sinh, sinh viên (Gửi kèm Kế hoạch này) và các tài liệu do Tổng 

phụ trách cung cấp để thực hiện tuyên truyền, quán triệt. 

- Chuẩn bị đầy đủ, chu đáo các điều kiện phục vụ đón học sinh tựu trường 

và tổ chức sinh hoạt đầu năm học 2025-2026 đạt hiệu quả. 

5. CBGVNV không chủ nhiệm 

- Phối hợp quản lý và hướng dẫn học sinh nhất là học sinh lớp 6, học sinh 

mới xin chuyển đến. 

Trên đây là Kế hoạch đón học sinh tựu trường và tổ chức sinh hoạt đầu 

năm học 2025-2026. Nhà trường gửi đến cha mẹ học sinh/ người giám hộ biết, 

phối hợp với nhà trường nhắc học sinh đến tựu trường đúng giờ; yêu cầu toàn 

thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và các em học sinh nghiêm túc thực hiện. 
 

Nơi nhận: 
- Phòng VH-XH (B/c); 

- HT, PHT (C/đ); 

- CBGVNV (T/h);  

- CMHS (P/h); 

- Website; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 
 
 
 
 
 
 
 

Trần Phương Nga 
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